Agência Municipal de Trânsito e Transporte e a empresa Bidden Comercial 
Ltda, inscrita no CNPJ sob nº 36.181.473/0001-80.

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos de proteção 
individual (EPI), para atender as necessidades da Agência Municipal de Trânsito 
e Transporte.
Valor: R$ 384,10 (trezentos e oitenta e quatro reais e dez centavos)
Vigência: 12 (doze) meses
Dotação Orçamentária: 37.00 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços 
Públicos
37.72 - Agência Municipal de Transporte e Trânsito
26.452.0103.4191 - Gerenciamento das Atividades de Trânsito
33.90.30.00 - Material de Consumo

[...]

Secretaria Municipal de Saúde e Raquel Eduarda Scarcelli Boigues.
CLÁUSULA PRIMEIRA - O objeto do presente instrumento de aditivo é prorrogar 
o prazo contratual por mais 12 (doze) meses, a contar de 24/06/2025, com a 
manutenção do valor mensal do aluguel atualmente utilizado, qual seja o de R$ 
13.000,00 (treze mil reais), com base nas justificativas constantes no expediente 
às fls. 860 dos autos nº 14003/2009, de 12/05/2009.
CLÁUSULA TERCEIRA - As partes ora contratantes ratificam, em todos os seus 
termos, as demais cláusulas do Contrato ora aditado, obrigando-se a respeitá-las.

[...]

15 O resultado das votações será anunciado ao término do cômputo dos votos 
e divulgado durante a programação do Arraial do Banho de São João 2025.

Art. 16 Serão premiados os 05 (cinco) primeiros colocados na Categoria Tradicional 
com os seguintes valores:
- 1° lugar: 3.000,00 (três mil reais);
- 2° lugar: 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais);
- 3° lugar: 2.000,00 (dois mil reais);
- 4° lugar: 1.500,00 (mil e quinhentos reais);
- 5° lugar: 1.000,00 (mil reais);

Art. 17 Serão premiados os 05 (cinco) primeiros colocados na Categoria 
PLURALIDADE com os seguintes valores:
- 1° lugar: 3.000,00 (três mil reais);
- 2° lugar: 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais);
- 3° lugar: 2.000,00 (dois mil reais);
- 4° lugar: 1.500,00 (mil e quinhentos reais);
- 5° lugar: 1.000,00 (mil reais);

Art. 18 Os prêmios em dinheiro são pagos em parcela única, em até 60 (sessenta) 
dias, após a realização do concurso, através de depósito na conta bancária 

indicada pelo responsável legal no momento de sua inscrição.

[...]

de Miniandores 2025, com o objetivo de perpetuar uma das nossas mais ricas 
tradições estabelecendo laços geracionais dentro da amplitude dos festejos 
juninos.

II - DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

Art. 2º O valor total do recurso para este Edital é de R$ 3.450,00 (três mil 
quatrocentos e cinquenta reais), considerando o pagamento de 10 cotas de 
premiação a serem distribuídos conforme Capítulo VI - DA PREMIAÇÃO deste 
edital.

Parágrafo único. Para fins de execução deste Edital, devem ser consideradas as 
seguintes informações:
I - Função Programática:

[...]

tradicionais, bem como a releitura e adaptação das formas matutas nas quadrilhas 
estilizadas, mantidas as representações culturais regionais, sendo acatada, sem 
obrigatoriedade, a comicidade da apresentação.

II - DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

Art. 2º O valor total do recurso para este Edital é de R$ 19.500,00 (dezenove miL 
e quinhentos reais), considerando o pagamento de 03 (três) cotas de premiação a 
serem distribuídos conforme Capítulo VI - DA PREMIAÇÃO, deste edital.

Parágrafo único. Para fins de execução deste Edital, devem ser consideradas as 
seguintes informações:
I - Função Programática:

[...]

Vencidas as opções de desempate acima dispostas e não sendo solucionado, 
caberá à Comissão Julgadora a decisão final.

VI - DA PREMIAÇÃO

Art. 14 Serão premiados os três primeiros colocados com os respectivos valores:
a) 1º lugar: R$ 8.000,00 (oito mil reais);
b) 2º lugar: R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais);
c) 3º lugar: R$ 5.000,00 (cinco mil reais);

Art. 15 Os prêmios serão pagos em parcela única, em até 60 (sessenta) dias após 
a realização do concurso, através de depósito na conta bancária indicada pelo 
responsável no ato de inscrição.

VII - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS